Deputado Estadual

Bento

Requerimento n. ° 	/2023 — GDCB

Excelentíssimo Excelentíssimo Senhor Deputado Bruno Peixoto,

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

1 8 AH 2023

Secretário
O Deputado que o presente subscreve, nos termos

respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer o envio de expediente ao Senhor

Presidente da GOINFRA, Pedro Henrique Ramos Sales, -solicitando-lhe que, seja feita a

implantação de lombada eletrônica na Rodovia GO-164, sentido município de São Luís de

Montes Belos-GO a Sanclerlândia-GO, em frente ao Trevo de acesso a Planura Verde.

Justificativa

Encaminho a Vossa Excelência, o expediente em comento, requerendo, em

matéria de urgência, seja feita a implantação de lombada eletrônica na Rodovia GO-164,

sentido município de São Luís de Montes Belos-GO a Sanclerlândia-GO, em frente ao

Trevo de acesso a Planura Verde.

A execução de obras para a instalação da lombada nessa localidade não somente

proporcionará bem-estar aos residentes e transeuntes, como também viabilizará o tráfego

de veículos em toda sua extensão, evitando prejuízos materiais e protegendo a

integridade física da população. Trata-se de um pedido da Vereadora Dulcimar Fernandes

Pereira e dos Vereadores Gilmar Alves Pereira, Danilo Alves Silva, Manoel Pereira da

Rocha Neto e Bruno Borges Dias, em benefício à população do município de São Luís de

Montes Belos-GO.

Na certeza do atendimento a nossa solicitaAg , agradecemos e nos colocamos a

1 I
Á fr I

,

sua disposição nesta Casa de Leis.

Palácio Maguito Vilela - Avenida Ernival Bueno, Quadra G, Lote
01, Park Lozandes. CEP: 74.884-090. Goiânia, Goiás. Gabinete
16. Telefone: (62) 3221-3207 / 3229
portal.al.go.leg.br.

Atenciosamente,

DEPUTADO
1° V .

HA
e-Presi

BENTO

CÃMAR

ao

Oficio n° 07/2023

ocha Neto
Verea

kt;4,
Gilmar lves P

Vereador

MUNICIPAL

uts de MontesBelos

São Luís de Montes Belos, 13 de Março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
CHARLES BENTO EVANGELISTA
DEPUTADO ESTADUAL
Goiania - Go

Senhor Deputado:

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos a digna presença de
Vossa Excelência, solicitar vossos bons oficio no sentido de estar intercedendo
junto ao Governador do Estado de Goiás e a GOINFRA, no sentido de estar
viabilizando a implantação de uma lombada eletrônica na Rodovia GO-164,
sentido São Luís de Montes Belos a Sanclerlandia, em frente ao Trevo de acesso
a Planura Verde.

Com esse beneficio, estaremos diminuindo o grande risco de
acidentes naquele local, que vem acontecendo, inclusive com vitimas fatais em
razão da alta velocidade que os veículos circulam pela Rodovia.

Na certeza da atenção que Vossa Excelência estará dispensando,
aproveitamos para apresentar votos de estima e real apreço.

Atenciosamente.

Dulci 	ernandes Pereira
Vereadora

	00000001
	00000002